
UCHWAŁA NR XXXVII/314/2013 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 21 maja 2013r. 

w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

na rok 2013 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z 

późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 

2005 r. Nr 179poz. 1485 z późn. zm.), oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o prze-

ciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.z 2005 r. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXX/262/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 listopada 

2012 r.   w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uza-

leżnień na rok 2013 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                Jacek Kołodziej                                                        

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Zmiana w załączniku nr 2 do Uchwały nr XXX/262/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z 

dnia 28 listopada 2012 r . jest spowodowana koniecznością umożliwienia dokonywania zakupów 

niezbędnego sprzętu i materiałów dla pracowników Urzędu oraz innych osób realizujących zada-

nia określone w Programie. 



Załącznik do uchwały nr XXXVII/314/2013 
Rady Miejskiej w Stąporkowie                     
z dn.21.05.2013r. 

 

Tryb realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2013 
 

 Dział 851”Ochrona Zdrowia” Rozdział 85154 Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 
 

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji 
Realizatorzy i podmioty 

współpracujące 
Kategorie planowanych kosztów 

I. 

Zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej, rehabilitacyjnej i 

psychologicznej dla osób uzależ-

nionych i osób zagrożonych uza-

leżnieniem. 

1. Prowadzenie punktu informacyjno – konsulta-

cyjnego udzielającego porad w zakresie uzależnień. 
Referat SRG 

W szczególności: 

- wynagrodzenia konsultantów, 

- zakup materiałów, wyposażenia i sprzętu niezbęd-

nego do prowadzenia Punktu oraz inne koszty bezpo-

średnio związane z realizacja zadania. 

2. Pokrywanie kosztów wydawania opinii przez 

biegłych przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz 

postępowania sądowego z tytułu wniesionych 

spraw dotyczących leczenia odwykowego. 

Referat SRG 
- koszty wydawania opinii przez biegłych, 

- koszty postępowania sądowego. 

3. Dofinansowanie zajęć realizowanych w trakcie 

obozów terapeutycznych nakierowanych na moty-

wowanie do leczenia, wspieranie abstynencji, tre-

ningi umiejętności społecznych oraz rehabilitację. 

Referat SRG, firmy i osoby, 

którym zostanie zlecone 

wykonanie zadania 

W szczególności: 

- wynagrodzenia dla terapeutów, trenerów, szkole-

niowców, firm i instytucji oraz inne koszty bezpo-

średnio związane z realizacja zadania. 

4. Prace interwencyjno-motywacyjne podejmo-

wane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych wobec osób nadużywają-

cych alkoholu, używających narkotyków, stosują-

cych przemoc wobec rodziny, opiniowanie wnio-

sków, podejmowanie interwencji kryzysowej. 

Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoho-

lowych 

- wynagrodzenia członków Komisji. 

II. 

Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy uzależnień 

pomocy psychospołecznej, praw-

nej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie. 

1. Szkolenia osób realizujących zadania Programu, 

zajmujących się profilaktyką uzależnień i proble-

mem przemocy w rodzinie. 

Referat SRG, firmy i osoby, 

którym zostanie zlecone 

wykonanie zadania 

W szczególności: 

- koszty szkoleń stacjonarnych oraz wyjazdowych, 

- zakup materiałów edukacyjnych. 

2. Współpraca z Policją, Prokuraturą, Sądami i in-

nymi instytucjami pomocowymi, współpraca z ze-

społem interdyscyplinarnym.  

GKRPA - 



3. Uczestnictwo w działaniach związanych z zapew-

nieniem bezpieczeństwa rodzinom, w których wy-

stępuje przemoc domowa, diagnoza sytuacji rodzin 

osób nadużywających alkoholu, udzielanie wsparcia 

ofiarom przemocy domowej. 

Burmistrz, Referat SRG 

 

 

 

W szczególności: 

- koszty zgodne z porozumieniem Powiatową Ko-

mendą Policji oraz inne koszty bezpośrednio związa-

ne z realizacja zadania. 

III. 

 

Prowadzenie profilaktycznej dzia-

łalności informacyjnej i edukacyj-

nej w zakresie rozwiązywania 

problemów uzależnień w szcze-

gólności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywania dzieci uczest-

niczących w pozalekcyjnych pro-

gramach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeu-

tycznych 

1. Prowadzenie profilaktycznych kampanii infor-

macyjnych i edukacyjnych na terenie miasta i gmi-

ny, udział w kampaniach o zasięgu regionalnym i 

ogólnopolskim. 

Referat SRG, M-GOK,  

M-GOPS, jednostki oświa-

towe 

W szczególności: 

- materiały informacyjne i edukacyjne (m.in. ulotki, 

plakaty, foldery) oraz inne koszty bezpośrednio zwią-

zane z realizacja zadania. 

2. Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek 

oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych pro-

gramów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

Referat SRG, 

Firmy i osoby, którym zo-

stanie zlecone wykonanie 

zadania, jednostki oświato-

we 

W szczególności: 

- materiały informacyjne i edukacyjne (m.in. ulotki, 

plakaty, foldery, broszury), 

- wynagrodzenia dla osób i firm realizujących pro-

gramy, 

- koszty zakupu programów oraz inne koszty bezpo-

średnio związane z realizacja zadania. 

3. Podejmowanie w stosunku do rodziców działań 

o charakterze edukacyjnym mających na celu 

wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go 

do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych 

decyzji związanych z używaniem substancji psycho-

aktywnych. 

Referat SRG, 

firmy i osoby, którym zo-

stanie zlecone wykonanie 

zadania, jednostki oświato-

we 

W szczególności: 

- materiały informacyjne i edukacyjne (m.in. ulotki, 

plakaty, foldery, broszury), 

- wynagrodzenia dla osób i firm realizujących pro-

gramy, 

- koszty zakupu programów oraz inne koszty bezpo-

średnio związane z realizacja zadania. 

4. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowa-

nych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz 

działań kontrolnych i interwencyjnych, mających 

na celu ograniczanie dostępności napojów alkoho-

lowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu 

osobom poniżej 18 roku życia. 

Referat SRG, 

firmy i osoby, którym zo-

stanie zlecone wykonanie 

zadania 

W szczególności: 

- materiały informacyjne i edukacyjne (m.in. ulotki, 

plakaty, foldery, broszury), 

- wynagrodzenia dla osób i firm realizujących pro-

gramy, 

- koszty zakupu programów oraz inne koszty bezpo-

średnio związane z realizacja zadania. 

5. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Referat SRG, 

Podmioty wyłonione w 

otwartym konkursie ofert, 

jednostki oświatowe 

W szczególności: 

- wynagrodzenie trenerów, instruktorów, 

- koszty wynajmu obiektów sportowych, 

- koszty zakupu sprzętu sportowego niezbędnego do 



realizacji zadania, 

-koszty transportu uczestników zajęć, 

- koszt ubezpieczenia uczestników zajęć, 

- koszt zakwaterowania i wyżywienia uczestników w 

przypadku zadań realizowanych poza terenem gminy 

oraz inne koszty bezpośrednio związane z realizacja 

zadania, 

- koszty przewidziane w ofercie podmiotu realizują-

cego zadanie zlecone w trybie otwartego konkursu 

ofert, jeżeli są one niezbędne do realizacji zadania 

6. Profilaktyczne zajęcia świetlicowe z zakresu 

edukacji, promocji zdrowia, oraz zabezpieczenia 

czasu wolnego dzieci, młodzieży prowadzone w 

świetlicach wiejskich i innych świetlicach na terenie 

gminy. 

Referat SRG, 

Podmioty wyłonione w 

otwartym konkursie ofert, 

jednostki oświatowe 

W szczególności: 

- wynagrodzenia opiekunów świetlic, 

- zakup materiałów, sprzętu i wyposażenia koniecz-

nego do zapewnienia efektywnej pracy świetlic, 

- bilety wejścia m.in. na basen, do kina, 

- transport podopiecznych świetlic m.in. na basen, do 

kina, oraz inne koszty bezpośrednio związane z reali-

zacją zadania, 

- koszty przewidziane w ofercie podmiotu realizują-

cego zadanie zlecone w trybie otwartego konkursu 

ofert, jeżeli są one niezbędne do realizacji zadania. 

7. Prowadzenie świetlicy środowiskowej w Stą-

porkowie na Placu Wolności 14.  
Referat SRG 

W szczególności: 

- wynagrodzenie opiekuna świetlicy, 

- zakup materiałów, sprzętu i wyposażenia koniecz-

nego do zapewnienia efektywnej pracy świetlicy, 

- bilety wejścia m.in. na basen, do kina, 

- transport podopiecznych świetlicy m.in. na basen, 

do kina. 

- opłata za media, koszty utrzymania lokalu świetlicy 

oraz inne koszty bezpośrednio związane z realizacja 

zadania. 

8. Organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i 

młodzieży.  

Referat SRG, 

Podmioty wyłonione w 

otwartym konkursie ofert, 

jednostki oświatowe 

W szczególności: 

- koszty zakwaterowania, wyżywienia i transportu w 

przypadku wypoczynku organizowanego poza tere-

nem gminy, 

- koszty ubezpieczenia uczestników, 



- koszty biletów wstępu (m.in. kino, teatr, basen, 

muzea, itp.) oraz inne koszty bezpośrednio związane 

z realizacja zadania, 

- koszty przewidziane w ofercie podmiotu realizują-

cego zadanie zlecone w trybie otwartego konkursu 

ofert, jeżeli są one niezbędne do realizacji zadania. 

9. Podejmowanie działań promujących trzeźwy i 

bezpieczny sposób spędzania czasu w szczególności 

przez dzieci i młodzież.  

Referat SRG, M-GOK, M-

GOPS, jednostki oświatowe, 

organizacje pozarządowe. 

 

W szczególności:  

- koszty realizacji happeningów, festynów bezalkoho-

lowych, konkursów, spektakli teatralnych, spotkań z 

ludźmi kultury i sztuki, warsztatów i koncertów profi-

laktycznych, masowych imprezy sportowo-

rekreacyjnych. 

IV. 

 

Wspomaganie działalności insty-

tucji, stowarzyszeń i osób fizycz-

nych służącej rozwiązywaniu pro-

blemów alkoholowych i narkoma-

nii. 

1. Realizacja szkoleń i warsztatów dla przedstawi-

cieli stowarzyszeń współpracujących z gminą przy 

realizacji Programu oraz będących potencjalnymi 

realizatorami programów. 

Referat SRG, 

firmy i osoby, którym zo-

stanie zlecone wykonanie 

zadania, 

W szczególności: 

- zakup materiałów edukacyjnych, 

- wynagrodzenie dla firm, instytucji, osób prowadzą-

cych warsztaty i szkolenia. 

2. Prenumerata specjalistycznych czasopism dla 

instytucji uczestniczących w realizacji niniejszego 

Programu  

Referat SRG 

- koszt prenumeraty m.in. „Świat Problemów”, „Re-

medium”, „Terapia Uzależnienia i Współuzależnie-

nia”, „Niebieska Linia”.  

3. Zakup niezbędnego sprzętu i materiałów dla 

osób realizujących zadania określone w Programie 
Referat SRG 

- koszty zakupu materiałów biurowych, wyposażenia 

oraz sprzętu komputerowego i urządzeń peryferyj-

nych. 

V. 

Podejmowanie interwencji w 

związku z naruszaniem przepisów 

ustawy o wychowaniu w trzeźwo-

ści i przeciwdziałaniu alkoholi-

zmowi dotyczących zakazu rekla-

my i promocji napojów alkoholo-

wych oraz zakazu sprzedaży i po-

dawania napojów alkoholowych 

osobom, których zachowanie 

wskazuje, że znajdują się w stanie 

nietrzeźwości, osobom do lat 18, 

1. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoho-

lowych pod względem przestrzegania przepisów 

ustawy oraz prawa miejscowego. 

GKRPA we współpracy z 

innymi instytucjami upraw-

nionymi do dokonywania 

kontroli 

- 

2. Występowanie w uzasadnionych przypadkach 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publiczne-

go. 

Burmistrz - 



na kredyt lub pod zastaw oraz 

występowania przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicz-

nego. 

Dział 851 „Ochrona Zdrowia” Rozdział 85153 – Zwalczanie Narkomanii 

Lp. Nazwa zadania Sposób realizacji 
Realizatorzy i podmioty 

współpracujące 
Kategorie planowanych kosztów 

I. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeu-

tycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależ-

nionych i osób uzależnionych zagrożeniem 

Współpraca z instytucjami zajmującymi się 

problemami narkomanii 

 

Gminna Komisja Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych, 

Referat SRG 

- 

II. 

Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii – pomocy psycholo-

gicznej i prawnej 

Poradnictwo w punkcie konsultacyjnym 

 
Referat SRG 

- wynagrodzenia osób udzielających pomocy 

psychologicznej i prawnej 

 

III. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkole-

niowej w zakresie rozwiązywania proble-

mów narkomanii, w szczególności dla dzie-

ci i młodzieży 

Programy profilaktyczne dla uczniów gim-

nazjów, udział w akcjach promujących 

zdrowy sposób spędzania wolnego czasu 

 

Referat SRG, jednostki oświa-

towe, osoby i instytucje, któ-

rym zostanie zlecone realizo-

wanie zadania. 

W szczególności: 

- materiały informacyjne i edukacyjne (m.in. 

ulotki, plakaty, foldery, broszury), 

- wynagrodzenia dla osób i firm realizujących 

programy, 

- koszty zakupu programów oraz inne koszty 

bezpośrednio związane z realizacja zadania. 

IV. 

Wspomaganie działań instytucji, organiza-

cji pozarządowych  

i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów narkomanii. 

Rozszerzenie zakresu szkoleń dla nauczy-

cieli, policjantów oraz innych osób zajmu-

jących się zawodowo problemami narko-

manii 

Referat SRG, jednostki oświa-

towe, osoby i instytucje, któ-

rym zostanie zlecone realizo-

wanie zadania. 

- koszty szkoleń stacjonarnych i wyjazdowych, 

- zakup materiałów edukacyjnych. 

 

                                                                                                                                                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 
    
                                                                                                                                                                                                                                    Jacek kołodziej 
 

 


